
Smlouva o nájmu zásobníku na zkapaln ný plyn a rámcová smlouva o dodávkách plynu 

. .................................. (dále jen „smlouva“) 
 

OZ Segment Typ Ú el Klasif. Partner 

PK B4 02 01 044 
Uzav ena mezi: 
(1) spole ností Flaga s.r.o., Nádražní 47, 693 01 Hustope e, I : 47917091, DI : CZ47917091, zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Brn , oddíl C,
vložka 10448
(dále jen „pronajímatel” nebo „dodavatel") a

(2)  eské vysoké u ení technické v Praze, Fakulta strojní

Zastoupena: 

I : 68407700 ,   DI : CZ68407700 

Adresa sídla: Technická 4, 160 00 Praha 6 – Dejvice 

Kontaktní osoba:  

T:         M : 

E-mail:   

(dále jen „nájemce“ nebo „odb ratel“)

A .  P E D M T  N Á J M U
(1) Pronajímatel se zavazuje dodat nájemci k užívání a nájemce p ebírá od pronajímatele do nájmu následující movité v ci a služby: 

  zásobník na zkapaln ný plyn nadzemní   4850  litr  2 ks , výparníková stanice FAS 100 kg/h , regulace DIVAL 507, zákonný servis a údržba v etn  demontáže a
odvozu    p epis z. . 049461333
v etn  zásobníkových armatur s regulátorem  za po izovací cenu t chto v cí p i uzav ení smlouvy   489.000,-  K  (dále jako „p edm t  nájmu“ ) do nájmu.

(2) P edm t nájmu se p enechává nájemci do nájmu k zásobování zkapaln ným plynem pronajímatele jako dodavatele plynu. P edm t nájmu bude umíst n a dodávky plynu 
budou realizovány na adrese : Beranových 130, 199 05  Praha 
Nájemce se zavazuje umožnit pronajímateli vstup do výše ozna ených prostor, a to za ú elem napln ní zásobníku/ , jeho kontroly, revize za ízení , údržby a zejména
kontroly jeho ádného zaplombování nebo zamknutí. V p ípad  možnosti vzniku škody nebo ohrožení bezpe nosti zásobníku je pronajímatel oprávn n vstoupit do výše
ozna ených prostor bez p edchozího souhlasu nájemce. 

(3) Nájemce zaplatí pronajímateli inicia ní náklady podle objednávkového listu v celkové ástce 0 ,- K  plus DPH v zákonné výši. Tato ástka je splatná do 14 dn  od vystavení 
p íslušného da ového dokladu. Objednávkový list je p ílohou této smlouvy.

B .  D O B A  N Á J M U
Smlouva je uzav ena na dobu jednoho (1) roku. Smlouva m že být nájemcem vypov zena pouze z d vod  stanovených zákonem nebo touto smlouvou. Smlouva se bez dalšího 
prodlužuje po uplynutí doby nájmu vždy o jeden (1) rok, ledaže nájemce nejpozd ji t i (3) m síce p ed uplynutím doby nájmu smlouvu vypoví. 

C .  N Á J E M N É  Z A  U Ž Í V Á N Í  P E D M T U  N Á J M U  
(1) Snížené nájemné za 1 m síc iní  1759 ,- K  + DPH v zákonem stanovené výši za p edm t nájmu.. Nájemné je splatné do 14 dní po vystavení da ového dokladu, nejpozd ji 

však musí být splaceno p ed prvním pln ním zásobníku plynem. 
(2) Snížené nájemné podle odstavce (1) této smlouvy se sjednává pod podmínkou exkluzivity dodávek zkapaln ného plynu do zásobník , který je p edm tem této smlouvy,

spole nosti Flaga. V p ípad  zjišt ní, že odb ratel do p edm tu nájmu odebírá zkapaln ný plyn od jiného dodavatele, zavazuje se nájemce zaplatit nájemné ve výši 5.000,- 
K  + zákonná sazba DPH m sí n  za každý pronajatý kus p edm tu nájmu (zásobníku), a to v etn  m síce, ve kterém bylo porušení exkluzivity ze strany odb ratele 
(nájemce) zjišt no. Splatnost nájemného takto zvýšeného se ídí ustanovením p edchozího odstavce (1). 

D .  Ú D R Ž B A  P E D M T U  N Á J M U  A  H L Á Š E N Í  Z Á V A D
(1) Nájemce se nabytím ú innosti této smlouvy stává provozovatelem p edm tu nájmu a jako provozovatel p edm tu nájmu je povinen nést na vlastní náklady veškeré

povinnosti, zejména pak povinnost provád ní kontrolních prohlídek a zkoušek p edm tu nájmu oprávn nými organizacemi. Nájemce výslovn  prohlašuje a ubezpe uje 
pronajímatele, že si je t chto povinností vyplývajících z platných právních p edpis  (zejména zákona . 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpe ností práce 
v platném zn ní a Vyhlášky . 18/1979 Sb., kterou se ur ují vyhrazená tlaková za ízení a stanoví n které podmínky k zajišt ní jejich bezpe nosti v platném zn ní, jakož i
dalších právních p edpis ) v dom a zavazuje se odškodnit pronajímatele v p ípad  nárok  státních institucí, t etích stran nebo soudních spor  vzniklých z d vod  porušení 
shora citovaných anebo dalších obecn  závazných právních p edpis  a vyplývajících z jakékoli nedbalosti, opomenutí i chyby nájemce v etn  nedodržování povinností
podle této smlouvy. 

(2) Pronajímatel se zavazuje poskytovat nájemci v rámci této smlouvy následující úrove  služeb podle objednávkového listu servisních balí k , který je p ílohou této smlouvy:

 servisní balí ek  v cen   nájmu  ,-  K /rok + DPH v zákonné výši
(3) Pronajímatel odpovídá nájemci za funk nost p edm tu nájmu po dobu 2 let od podpisu smlouvy, pokud není servisním balí kem sjednáno jinak. Záruka sjednaná ve

smlouv  nebo servisním balí ku platí za p edpokladu, že není porušena plomba nebo zámek na p edm tu nájmu. Nájemce je povinen závady, které vzniknou na p edm tu 
nájmu, neprodlen  hlásit pronajímateli, a to na telefonním ísle 844 111 155.

E .  D O D Á V K A  Z K A P A L N N É H O  P L Y N U  
(1) Dodavatel bude odb rateli dodávat zkapaln ný topný plyn do zásobníku a odb ratel bude odebírat zkapaln ný plyn od dodavatele a platit dohodnutou cenu v souladu s 

p iloženými obchodními podmínkami. 

Produkt:   propan

M rná jednotka:     kilogram 
Cena za m rnou jednotku p i prvním napln ní zásobníku iní 25,90 K  plus SPD plus DPH v zákonné výši. Tuto cenu garantuje dodavatel, pokud bylo první napln ní 
provedeno v termínu do 30 dní po podpisu této smlouvy. Cena p i dalších napln ních zásobníku bude ú tována odb rateli podle aktuálního ceníku plynu dodavatele
v dob  každé dodávky plynu samostatn  v souladu s pravidly této smlouvy a níže specifikovaných obchodních podmínek. Výše poplatku ADR iní 329,20 K  plus DPH
v zákonné výši na závoz. Cena je stanovena p i 15 stupních Celsia. 

(2) Objednávky plynu p ijímá dodavatel na telefonním ísle 844 111 155 nebo p es internet.
(3) Dodavatel m že odmítnout dodávku plynu v p ípad , že odb ratel poruší n kterou z jeho povinností stanovených v bodu D. této smlouvy.

F .  P L A T E B N Í  P O D M Í N K Y  D O D Á V E K  Z K A P A L N N É H O  P L Y N U
Dodávky plynu se platí bezhotovostní formou -  základ  faktury se splatností 14 dn   

G .  Z V L Á Š T N Í  U J E D N Á N Í

Tato smlouva je sjednána a ídí se p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku v platném zn ní a obchodními podmínkami spole nosti Flaga s.r.o. pro nájem zásobníku a 
dodávky zkapaln ného plynu (dále jen „obchodní podmínky“). S obchodními podmínkami, které tvo í nedílnou sou ást této smlouvy, byl nájemce seznámen a tuto skute nost 
potvrzuje svým podpisem na této smlouv .  

V Hustope ích, dne: .......................................  V ……………………….. dne ………………. 

Pronajímatel (dodavatel): _______________________________          Nájemce (odb ratel): ___ _________________ 
Jméno: 
Funkce:  Flaga s.r.o. 



OBJEDNÁVKOVÝ LIST 

ke smlouv  . ……………………………, uzav ené dne ………………………… 

mezi spole ností Flaga s.r.o., Nádražní 47, 693 01 Hustope e, I O: 47917091, DI : CZ47917091 
a mezi panem/paní/spole ností 

eské vysoké u ení technické v Praze, Fakulta strojní 
Zastoupena:  

I : 68407700,   DI : CZ68407700 Adresa sídla: Technická 
4, 160 00 Praha 6 – Dejvice 

Transport se uskute ní nákladním vozidlem s hydraulickou rukou a proto je t eba, aby m l zákazník 
p ipravený betonový základ pro nadzemní zásobník, a nebo výkop pro podzemní/polozapušt ný 
zásobník, aby mohla obsluha složit  zásobník p ímo na místo ur ení. Pokud není možné složit 
zásobník p ímo na místo ur ení z d vodu nep ístupnosti, bude složený na nejbližším p ístupném 
míst  . Zákazník bere tuto skute nost na v domí a zabezpe í stavební p ipravenost pro uložení 
zásobníku. Spole nost FLAGA s.r.o.  poskytuje 24 hodinový servis na zásobník. Záru ní doba na 
regula ní ventily je 3 roky. 

……………………………………… 
  podpis pronajímatele podpis nájemce  

P edm t nájmu Cena bez DPH kone ná cena s DPH 
 Pronájem: Zásobníky 2x 4850 litr , výparníková stanice, regulace, 
servis..  

1759,- K  2128,40 K  

Servisní balí ek Cena bez DPH Kone ná cena s DPH 
 servisní balí ek Standard 

V cen  nájmu V cen  nájmu 

Obsažené úkony v servisních balí cích Standard 

1. revize TNS
(bývalá tlaková zkouška), u nadzemních nádrží m ením ultrazvukem tzv. „UTT“, u
podzemních nádrží metodou akustické emise „AE“ (dle p íslušných norem SN EN)

ANO 

2. revize nádrže TNS  (dle p íslušných norem SN EN) ANO 

3. sledování terminu revize (dle p íslušných norem SN EN) ANO 

4. školení obsluhy nádrže periodické (dle p íslušných norem SN EN) ANO 

5. havarijní služba 24h ANO 

……………………… 



Obchodní podmínky spole nost i  F laga s.r .o.  
pro nájem zásobníku  

a dodávky zkapaln ného  plynu 
 

§ 1  P E D M T  N Á J M U
(1) Spole nost Flaga s.r.o. (dále jen „pronajímatel“ nebo „dodavatel“) p enechává nájemci (odb rateli) a 
nájemce p ijímá od pronajímatele do nájmu p edm t nájmu dle bodu A.(1) smlouvy o nájmu zásobníku na
zkapaln ný plyn a rámcové smlouvy o dodávkách plynu (dále jen „p edm t nájmu“ nebo „zásobník“ a „smlouva“) a 
zavazuje se platit nájemné. P edm t nájmu bude p enechán a p ijat do nájmu výlu n  k zásobování za ízení na
zkapaln ný plyn provozovaného nájemcem v míst  uvedeném v bod  A.(2) smlouvy za ú elem dodávek
zkapaln ného plynu dodavatele. Bez p edchozího písemného souhlasu pronajímatele se nájemci zakazuje
jakákoliv zm na ú elu užívání a každé úplatné nebo bezúplatné p enechání p edm tu nájmu t etím osobám,
stejn  jako každé postoupení práv ze smlouvy t etím osobám. 

(2) P edm t nájmu z stává, i když bude spojen se zemí pevným základem (zejména v podpovrchovém
provedení), výlu ným vlastnictvím pronajímatele. 

§ 2  N Á J E M N É  Z A  U Ž Í V Á N Í  P E D M T U  N Á J M U
(1) Výše ro ního nájemného a alikvótní nájemné v prvním roce trvání smlouvy je sjednána smluvními
stranami ve výši dle bodu C. smlouvy.  
(2) Cena sníženého nájemného sjednaného ve smlouv  platí za podmínky zachování exkluzivity dodávek od 
dodavatele, jinak se nájemce zavazuje platit nájemné v souladu s bodem C. (2) smlouvy. Pronajímatel je
oprávn n zvyšovat každoro n  sjednané nájemné po ínaje prvním m sícem každého kalendá ního roku, a to o 
výši míry vzr stu inflace vyjád ené p ír stkem pr m rného indexu spot ebitelských cen za posledních 12 m síc  
proti pr m ru p edchozích 12 m síc  na trhu v R dle oficiáln  zve ej ovaných údaj  eského statistického
ú adu. 
(3) Ro ní nájemné je splatné bez ohledu na formu jeho placení vždy k 15.1. kalendá ního roku na tento rok
p edem. V p ípad  plateb nájemce pronajímateli v hotovosti musí být placeno pouze oprávn nému zástupci
pronajímatele proti podpisu jeho ádného ú etního p íjmového dokladu.  
(4) V p ípad  ukon ení nájmu v pr b hu roku zaplacené nájemné pronajímatel nevrací (viz § 6 t chto
podmínek). 

§ 3  D O D Á V K Y  Z K A P A L N N É H O  P L Y N U  A  P L A T E B N Í  P O D M Í N K Y
(1) Dodavatel bude odb rateli dodávat zkapaln ný plyn do zásobníku a odb ratel bude odebírat zkapaln ný 
plyn od dodavatele a platit dohodnutou cenu v p íslušných lh tách splatnosti dle dohodnutého zp sobu platby a 
v souladu s uzav enou smlouvou.  
(2) Objednávku odb ratel iní telefonicky na kontaktním telefonickém ísle dodavatele uvedeném v bod  E.(2) 
smlouvy nebo p es internet.  
(3) Cena za zkapaln ný plyn a p ísp vek na p epravu nebezpe ných látek (poplatek ADR) uvedené ve smlouv  
se stanovují na základ  ekonomických skute ností existujících v okamžiku uzav ení smlouvy. V p ípad  
objednávky je cena na základ  objednávky odb rateli sd lena a platí po dobu 10 pracovních dn  od data doru ení 
objednávky. Odb ratel m že požádat o expresní závoz, v tomto p ípad  má dodavatel právo odb rateli ú tován 
p íplatek, který je mu sd len p i objednávce expresního závozu.  
(4) P i jakékoliv zm n  základních cenových komponent , jako jsou cena za rafinaci a odb r, zm ny nebo
zavedení nových zákonných odvod  zejména zvýšení spot ební dan  nebo DPH, m že být cena za zkapaln ný 
plyn jednostrann  ze strany dodavatele zm n na, nejmén  však o ro ní míru vzr stu inflace vyjád ené p ír stkem 
pr m rného indexu spot ebitelských cen za posledních 12 m síc  proti pr m ru p edchozích 12 m síc  na trhu v 

R dle oficiáln  zve ej ovaných údaj  eského statistického ú adu. Toto dodate né ur ení závazku není závislé 
pouze na v li dodavatele, ale na vývoji a zm nách vn jších okolností, kterými jsou zejména: zm na kursu USD 
v i korun  a zm na ceny nakupovaného zkapaln ného plynu od jeho producent .  
(5) V cen  zkapaln ného plynu je zahrnuta doprava v p ípad , že odb rní množství plynu na jednu dodávku 
je odb ratelem stanoveno ve výši alespo  1.000 litr . V p ípad , že si odb ratel objedná menší než toto
minimální množství, je dodavatel oprávn n odb rateli vyú tovat cenu dopravy, p i emž doba dodání je do 14 dní 
od p ijetí takovéto objednávky a stejn  tak je po tuto dobu garantována cena. Minimální odb r zkapaln ného 
plynu nájemcem je sjednán na 1000 litr  na zásobník a jeden rok nájmu.  
(6) V p ípad  tzv. marného závozu (odb ratel objednal zkapaln ný plyn, dodavatel jej informoval, kdy bude
dodávka realizována, ale odb ratel ani jiná oprávn ná osoba nebyla v dob  závozu na míst  ur eného pln ní 
p ítomna nebo dodávka byla odmítnuta) je odb ratel povinen uhradit dodavateli náklady na dopravu.  
(7) Každá dodávka zkapaln ného plynu odb rateli cisternovým vozem se musí dít prost ednictvím 
cejchovaného, na vozidle umíst ného po ítadla plynu, které vykazuje množství odebraného plynu v litrech nebo 
kilogramech. Cenové vyú tování se d je v litrech nebo kilogramech.  
(8) Platební podmínky: v hotovosti bez srážky p i dodávce zkapaln ného plynu pop . jiného zboží, pokud není
ujednáno ve smlouv  nebo jejím dodatkem n co jiného. Placeno musí být výhradn  dodavateli nebo jeho
zmocn nci, jiné platby neosvobozují odb ratele od povinnosti zaplatit znovu a ádn .  
(9) V p ípad  neuhrazení ceny dodávky zkapaln ného plynu p i poskytnutí možnosti bezhotovostní platby je
dodavatel oprávn n stanovit odb rateli dodate nou p im enou lh tu k pln ní a p i jejím nespln ní zastavit další 
dodávky plynu. V p ípad  spln ní závazku odb ratele až po lh t  splatnosti, je dodavatel oprávn n zm nit 
zp sob úhrady dodávek plynu z fakturace (bezhotovostní platba) na hotovostní platby p i dodávce. Tentýž
postup m že dodavatel uplatnit i v p ípad , že odb ratel p ekro í tzv. kreditní limit, jež mu dodavatel umožnil
v souladu se smlouvou erpat. Kreditním limitem pro ú ely smluvního vtahu mezi dodavatelem a odb ratelem se 
rozumí: maximální možná výše sou tu všech pohledávek dodavatele v i odb rateli.          
(10) Odb ratel není oprávn n manipulovat i jakýmkoliv zp sobem ovliv ovat innost zásobníku a regulace.
Odb ratel je sou asn  povinen zabránit manipulaci s plombou a zámkem cizím osobám. Porušení plomby nebo 
zámku se považuje za porušení závazku exkluzivity dodávek a v tomto p ípad  má nájemce povinnost platit
nájemné podle ustanovení C.(2) smlouvy a uhradit náklady na revizi a p ezkoušení bezpe nosti zásobníku.  
(11) P evzetí dodaného plynu na základ  smlouvy a jejich dodatk  musí odb ratel provést ihned, pokud je to 
nutné také mimo provozní a obchodní dobu. Reklamace množství dodaného plynu musí být provedena ihned p i 
dodávce plynu. K p evzetí dodávky je povinen odb ratel být osobn  p ítomen nebo ádn  zmocnit t etí osobu. 
Za ádn  zmocn né osoby k p evzetí dodaného plynu se považují také zam stnanci odb ratele. Odb ratel je
oprávn n zkontrolovat stav m idla na výdejním za ízení autocisterny p ed zapo etím dodávky plynu a po výdeji 
dodávky plynu.  
(12) V p ípad  existence vyšší moci nebo události, kterou nem že dodavatel odvrátit nebo p i prodlení
odb ratele s placením za dodávky plynu, zboží, služeb, pop . nájemného, není dodavatel povinen dodávat plyn.  
(13) V p ípad  prodlení s placením nájemného nebo s úhradou dodávek plynu ú tuje dodavatel odb rateli 
sank ní úroky ve výši 0,1 % z dlužné ástky za každý i zapo atý den prodlení.  
(14) Reklamace ohledn  kvality dodaného plynu musí být provedeny odb ratelem bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však ve lh t  8 dní od dne p íjmu dodaného plynu, a to písemn . V p ípad  poškození nebo narušení 
bezpe nostních prvk  zásobníku jinak než dodavatelem (zejména zámk , plnících otvor , armatur, plomb)
nebude dodavatelem reklamace uznána.  
(15) Pro ú ely dodávek plynu platí výhrada jeho vlastnictví dodavatelem až do úplného zaplacení kupní ceny
odb ratelem. P i neuhrazení ceny plynu ani v dodate né lh t  30 dn , je dodavatel oprávn n vstoupit na
pozemek odb ratele, na kterém je umíst n pronajatý zásobník a který je ozna en v uzav ené smlouv , a provést 
zp tný odb r plynu. Dodavatel je oprávn n v takovém p ípad  fakturovat nájemci všechny náklady s tímto 
spojené. Odb rateli nevzniká z tohoto oprávn ného úkonu dodavatele žádný nárok na náhradu škody, pop . 
jiných náklad . 

§ 4  P O V I N N O S T I  N Á J E M C E  -  O D B R A T E L E
(1) Nájemce je povinen zacházet s p edm tem nájmu s pé í ádného hospodá e a po skon ení smlouvy jej
odevzdat pronajímateli ve stejném stavu, jako byl p i p evzetí s výjimkou obvyklého opot ebení. Po dobu nájmu je 
nájemce odpov dný za technický a bezpe nostní stav p edm tu nájmu a p echází na n j nebezpe í škody na
v ci.  
(2) Nájemce je povinen bezpodmíne n  dodržovat všechny zákonné a ú ední p edpisy platné pro údržbu a
provoz p edm tu nájmu a p íslušná ustanovení zákona . 353/2003 Sb., o spot ebních daních, zejména
ustanovení § 60 a násl. V  p ípad  poškození i zni ení plomby nebo zámku je odb ratel povinen neprodlen  tuto 
skute nost dodavateli písemn  oznámit. Porušení plomby nebo zámku zbavuje pronajímatele jakékoli
odpov dnosti za technický a bezpe nostní stav p edm tu nájmu. 

(3) Za ú elem provedení kontrol, b žných oprav, zkoušek, revizí, instalace i demontáže m idla, odsátí plynu a 
také kontroly plomby nebo zámku apod. je odb ratel povinen ve smyslu smlouvy umožnit vstup pov ených 
zam stnanc  dodavatele nebo osob jím písemn  pov ených do prostor, ve kterých se zásobník nachází, a to ve 
lh t  21 dn  následujících ode dne oznámení daného zám ru nájemci. 
(4) Nájemce nesmí bez p edchozího písemného souhlasu pronajímatele provád t jakékoliv zm ny na p edm tu 
nájmu. Nájemce je povinen závady, které vzniknou na p edm tu nájmu, neprodlen  hlásit pronajímateli na
telefonu 844 111 155. Odstran ní technických závad p ímo nájemcem nebo t etí osobou je povoleno pouze tehdy, 
když zjevn  hrozí p ímé nebezpe í. Z nedostatk  a vad, které nezavinil pronajímatel, nem že nájemce vyvozovat 
v i pronajímateli žádné právní následky. Závady musí odstra ovat pronajímatel bezplatn , pokud jsou jím
zavin n  zp sobeny, v ostatních p ípadech na náklady nájemce. D kazní b emeno ohledn  vzniku p íslušné 
závady v etn  porušení plomby nebo zámku pronajatého za ízení leží na nájemci.  
(5) Nájemce je povinen neprodlen  informovat pronajímatele o jakýchkoliv zásazích (úkonech, na ízeních, 
zákazech apod.) správních i soudních orgán , jež by se týkaly nebo mohly týkat p edm tu nájmu. Nájemce je
povinen nahradit pronajímateli náklady jeho p ípadné obrany v i zásah m do jeho vlastnického práva a
prosazování tohoto vlastnického práva v i t etím osobám.  
(6) Odb ratel je povinen zajistit sjízdnost p íjezdové komunikace k zásobníku, aby mohlo dojít k bezpe nému a
bezproblémovému napln ní. 

§ 5  P O V I N N O S T I  P R O N A J Í M A T E L E  –  D O D A V A T E L E
(1) Dodavatel se zavazuje dodávat objednaný zkapaln ný plyn do 10 pracovních dn  od doru ení objednávky
s výjimkou p ípad  stanovených v § 3 (5). 
(2) Dodavatel garantuje dodávky zkapaln ného plynu v p íslušné kvalit  dle platné normy.  
(3) Pronajímatel p edá nájemci p i uvád ní do provozu osv d ení technické zp sobilosti zásobníku, technickou
dokumentaci, návod k použití a ádn  zaškolí nájemce pro obsluhu pronajatého za ízení. 

§ 6  Z R U Š E N Í  S M L O U V Y  V Ý P O V D Í
(1) Smlouva m že být kdykoliv s okamžitou ú inností písemn  vypov zena jednostranným oznámením smluvní 
strany p i zahájení insolven ního ízení na druhou ze smluvních stran, nebo je-li insolven ní návrh v i této stran  
zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka.  
(2) Smlouva m že být pronajímatelem písemn  vypov zena, jestliže zanikne d m nebo provoz nájemce v
d sledku vyšší moci anebo p i prodlení s placením jak nájemného tak i ceny dodávek plynu ze strany nájemce
delším než 30 dn . Pronajímatel m že smlouvu vypov d t i v p ípad , že odb ratel poruší závazek o odb ru 
minimálního množství plynu podle ustanovení § 3 odst. 5; výpov dní doba v takovém p ípad  iní t i m síce a
za íná b žet první den po doru ení výpov di odb rateli.  
(3) P i zrušení smlouvy podle ustanovení § 6 odst. 1 nebo p i výpov di smlouvy pronajímatelem z d vod  
porušení ustanovení smlouvy nájemcem podle ustanovení § 6 odst. 2 je nájemce povinen uhradit veškeré náklady 
na demontáž, odstran ní a dopravu zásobníku zp t k pronajímateli a alikvotní náklady na tlakovou zkoušku a
repasování zásobníku. Pronajímatel se v tomto p ípad  zavazuje neú tovat ty náklady, které jsou sou ástí 
servisního balí ku sjednaného v bodu D.(2) smlouvy.  
(4) Vzhledem k tomu, že nájmem není žádným zp sobem omezeno vlastnické právo pronajímatele k p edm tu 
nájmu, m že pronajímatel p i ukon ení smlouvy, kterým vzniká pronajímateli nárok na okamžité vydání p edm tu 
nájmu, toto své vlastnictví kdykoliv nechat odvézt. Pronajímatel o tom vyrozumí nájemce. Vyrozum ní se d je 
telefonicky.  
(5) P i ukon ení smlouvy z jakéhokoliv d vodu je nájemce p ípadn  t etí osoba (uschovatel) povinen umožnit
pronajímateli po písemném oznámení p ístup k p edm tu nájmu. Vznikne-li p i vyzvednutí p edm tu nájmu
pronajímateli škoda, zejména z d vodu, že nájemce neumožní pronajímateli p evzetí p edm tu nájmu, je nájemce 
povinen nést veškerou škodu s tím vzniklou.  
(6) Smluvní strany se dohodly, že v p ípad  poškození i zániku p edm tu nájmu nebo p i ú edním zabavení
p edm tu nájmu z d vod  na stran  nájemce nebo v p ípad  nevydání zásobníku po ukon ení smlouvy (v smyslu 
§ 6 odst. 5) musí nájemce zaplatit pronajímateli  ástku  ceny p edm tu nájmu uvedenou v bod  A.(1) smlouvy.  
(7) P i ukon ení smlouvy z jiných d vod  náklady specifikované v ustanovení odst. 3 tohoto § hradí ta ze
smluvních stran, která podala výpov  smlouvy. Tím není dot eno právo pronajímatele na náhradu škody.

§ 7  V Š E O B E C N Á  U S T A N O V E N Í
(1) Všechny projevy v le v i druhé stran  podle této smlouvy, zejména zrušení a výpov di smlouvy uvedené v 
§ 6 t chto obchodních podmínek musí být u in ny ze strany odesílatele písemn  prost ednictvím doporu eného 
dopisu na poslední jemu známou tuzemskou adresu p íjemce, jinak na adresu uvedenou ve smlouv .  
(2) Uzav ená smlouva ruší a nahrazuje veškerá p edcházející smluvní ujednání mezi smluvními stranami, pouze 
však v rámci p edm tu smlouvy (nájem zásobníku a dodávky zkapaln ného plynu).  
(3) Veškeré zm ny a dopl ky smlouvy a t chto obchodních podmínek vyžadují ke své platnosti písemnou
formu. 
(4) Sou asná práva a povinnosti smluvních stran p echázejí až do konce platnosti smluv na jejich právní
nástupce. V p ípad , že odb ratel p evede nemovitost nebo objekt, kde je používán zásobník a p íslušenství, do 
n jž dodavatel dodává zkapaln ný plyn, na t etí osoby (nap . z d vodu koup , vým ny, nájmu nemovitostí apod.), 
je odb ratel povinen tuto skute nost neprodlen  oznámit dodavateli, a to zejména s uvedením obchodního jména, 
jména, sídla pop . místa trvalého pobytu takové t etí osoby a je povinen tyto t etí osoby informovat p edem o
existenci smlouvy a právech a povinnostech vyplývajících ze smlouvy. Dodavatel se zavazuje zajistit dodávky
plynu za podmínky, že t etí osoba uzav e s dodavatelem smlouvu o dodávkách plynu.  
(5) Odb ratel dává dodavateli ve smyslu ustanovení § 5 zákona . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj , ve 
zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon“), výslovný a dobrovolný souhlas se zpracováním a uchováním svých 
osobních údaj  uvedených na základ  smlouvy. Poskytnuté osobní údaje nebudou dodavatelem zpracovány pro
jiné ú ely než pro identifikaci strany právního úkonu s dodavatelem, využití v rámci existujícího právního vztahu, 
marketingové ú ely a p ípadn  vymáhání pohledávek, a to po dobu p ti (5) let od ukon ení právního vztahu mezi 
odb ratelem a dodavatelem a v rozsahu poskytnutých údaj . Osobní údaje mohou být zp ístupn ny pouze
osobám ve skupin  Flaga, které jsou s dodavatelem personáln  nebo ekonomicky propojeny. Pokud subjekt údaj  
požádá o informaci o zpracování svých osobních údaj  v souladu s § 12 zákona, je dodavatel povinen tuto
informaci bez zbyte ného odkladu p edat. Každý subjekt údaj , který zjistí nebo se domnívá, že dodavatel provádí 
zpracování jeho osobních údaj , které je v rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života nebo v rozporu 
se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nep esné s ohledem na ú el jejich zpracování, m že požádat
dodavatele o vysv tlení i požadovat, aby dodavatel odstranil takto vzniklý stav; zejména se m že jednat o
blokování, provedení opravy, dopln ní nebo likvidaci osobních údaj . Nevyhoví-li dodavatel žádosti podle
p edchozí v ty, má subjekt údaj  právo obrátit se na Ú ad pro ochranu osobních údaj  (toto právo obrátit se na 
Ú ad pro ochranu osobních údaj  se svým podn tem m že využít i p ímo). Ochrana osobních údaj  a jejich
zpracování bude realizováno v souladu se zákonem. Další p ípadná zvláštní práva subjekt  údaj  zde nezmín ná 
upravuje ustanovení § 21 zákona.  
(6) Smlouva je sjednána a ídí se p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku v platném zn ní a t mito 
obchodními podmínkami. Smluvní strany se výslovn  dohodly, že veškeré jejich spory ze smlouvy budou ešeny 
p ed okresním soudem v B eclavi, p ípadn  p ed Krajským soudem v Brn , pokud bude dána jeho v cná 
p íslušnost dle zákona. . 99/1963 Sb. – ob anský soudní ád.  
(7) Pokud by bylo nebo by se stalo n které ustanovení smlouvy nebo t chto obchodních podmínek neplatným,
není tím dot ena platnost ostatních ustanovení. Strany se zavazují neprodlen  p ijmout namísto neplatných
ustanovení taková, která nejvíce odpovídají hospodá skému ú elu neplatných ustanovení. 

V ……………………………………… dne ……………………… 

Nájemce (odb ratel plynu): __________________________________________ 

Pronajímatel (dodavatel plynu): ______________________________________ 


